# INDEX CAPITUM LIBRI PRIMI.

**CAPUT I.** XPO NITUR illorum opinio, qui legi Mosai-  
ca praeceptum attribuerunt illicita rei ac nefaria.  
Cujus erroris summa ad certa capita re-  
vocatur. pag. 212

II. Vetus Testamentum, ex superiorum Dogmatistarum op-  
inione, omni gratia, & auxilio ab bene vivendum, &  
ad salutem necessario caruisse: idque non Iudaorum, sed  
Legis ipsius virtus atque culpa. 213

III. 1. Apologetici imperi up̄p̄ & fucus, in propagando  
Mojica Legi adveratio. 3. Legem per se bonam; ex  
accidenti verò causam peccati. 4. Dogmatis superiori falsa  
opinio. 5. Augustini autoritate damnata. 6. Manichaeo-  
rum & Marcionitarum affinis heresi. 214

IV. 1. Legis antiqua vitioperat, eorumque principem con-  
tra se sentire, ac vera interdum opinioni suffragari. Quid  
sit ex profeso aliquid facere, & ex accidente. 2. Declara-  
tur medicorum exemplo, quomodo Lex vetus ex accidenti  
peccatum augebat. 3. Refelluntur ex Augustino Legis ob-  
trectatore. 4. Tum ex usi communis loquendi, & absurdio,  
quod ex illorum sententiis sequitur. 215

V. 1. Anomorum erroris capita tria; que singillatim refutantur.  
2. Primum, Synagogam non fuisse veram Ecclesiam, sed  
collocationem quamdam hominum carnalium ex genere  
sue dannabilem: 3. Atque hoc non ex eo factum esse, quod  
malum esset, sed quod ex legis prescripto vicerent. 4. Se-  
cundum caput: in Ecclesia tam que ante Christianum existit,  
quam que postea secuta est, solos censeri iustos. 5. Tertium  
caput, Iudeos eo ipso, quod legi obtemperarent, scelos fe-  
cisse, ac damnationem meruisse. 216

VI. 1. Digrressus ad explicandum legi, ac Testimenti veteris  
statutum, ex Apostoli ad Romanos epistole doctrina ab Aug-  
usto declarata. 2. Iudaorum, ac gentilium de iustitia con-  
tentio. 3. Quid Lex propriè erigit. 4. Cur eam à gratia  
sejuncta Apollonius. 5. Legis veteris ratio potissimum in  
unctione, frue pene inflictione spectatur. Quid sit sub  
lege esse. 6. Finis, ac scopus in danda lege, Deo proponi-  
tus, sique triplex. 7. Qui singillatim probatur. 217

VII. Conjectaria ex ratione legis superiori capite conjecta.  
1. Refellitur error Anomorum negationem Iudeos, ad ser-  
vandam legem sibi divinitus traditam, ulli gratia fuisse  
presulsi instructos. 2. Gratia genus duplex, initialis, &  
adulta. 3. Hanc caritatem, illam fidei nomine Augustinus  
appellar: & utramque rursus caritatem nominat. 4. Le-  
gis quoque vocabulum interdum mandata, interdum certum  
significare populi legem devincti. 5. Uroquo modo lex vetus  
a nova distat, ut figura à veritate. 6. Ex eo vetus est  
dictum prius Testamentum, quod in promissis temporalibus,  
figurata spiritalia, & aeterna. 7. Praecepta legis  
nova, quod ad substantiam attinet, eadem que veteris,  
aut pene eadem esse Veterum aliqui diversunt. 8. Finis  
in quo diversus: & an promissum in lege veteri regnum  
celorum. 218